
UCHWAŁA NR XXVIII/286/2021 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Inowrocław na 2021 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.)1)  oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2020 r. 
poz. 638) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Inowrocław na 2021 rok”, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

         

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

     

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE4CD59-477C-426B-BAA5-32613F3E46CF. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/287/2021 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia 24 marca 2021 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Inowrocław na 2021 rok” 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Inowrocław na 2021 rok” ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638), 
przebywających na terenie Gminy Inowrocław. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638), 

2) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Inowrocław na 2021 rok”. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego Programu pełni Wójt Gminy 
Inowrocław. 

§ 4. Realizacja działań w zakresie Programu odbywa się przy wzajemnej współpracy: 

1) Gminy Inowrocław, 

2) Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

3) Policji, 

4) schroniska dla zwierząt na podstawie umowy zawartej z Gminą Inowrocław, 

5) organizacji społecznych, stowarzyszeń, fundacji, których statusowym celem jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt. 

§ 5. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Inowrocław, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE4CD59-477C-426B-BAA5-32613F3E46CF. podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Na terenie Gminy Inowrocław odławianie bezdomnych zwierząt będzie następowało 
po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Gminy Inowrocław pozostawienia bez opieki zwierząt, 
w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

§ 7. Zgłoszenie o zwierzętach przebywających na terenie Gminy Inowrocław, co do których istnieje 
przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie pracownik Urzędu Gminy Inowrocław, który podejmie 
działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

§ 8. Odławiania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Inowrocław dokonuje przedsiębiorca prowadzący 
działalność gospodarczą w tym zakresie, spełniający wymagania określone 
w obowiązujących przepisach, na podstawie umowy zawartej z Gminą Inowrocław na świadczenie usług 
wyłapywania oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

§ 9. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w § 7, odłowione 
zwierzęta będą w humanitarny sposób przewiezione i umieszczone w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt, 
będącym w strukturze Inowrocławskiej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością przy ul. Toruńskiej 165 w Inowrocławiu, 88-100 Inowrocław. 

§ 10. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Inowrocław zajmuje się Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt, będące w strukturze  Inowrocławskiej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością przy ul. Toruńskiej 165 w Inowrocławiu, 88-100 Inowrocław. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 11. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Inowrocław, w tym ich 
dokarmianie, realizowane jest przy współpracy ze schroniskiem dla zwierząt, o którym mowa w § 9 oraz 
organizacjami społecznymi. 

2. W razie wystąpienia ognisk kocich na terenie Gminy Inowrocław, sprawowanie opieki nad kotami wolno 
żyjącymi będzie realizowane  poprzez ustalenie miejsc, w których koty wolno żyjące występują oraz 
zapewnieniu im wody pitnej i karmy. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 12. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 
wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie w schronisku, o którym mowa w § 9, 
przez lekarza weterynarii upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 13. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 
współpracę z organizacjami społecznymi, lekarzami weterynarii, schroniskami dla zwierząt oraz prowadzenie 
w placówkach oświatowych zajęć edukacyjnych dotyczących promowania adopcji zwierząt bezdomnych ze 
schroniska. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 14. 1. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku dla zwierząt, o którym mowa w § 9, 
w pomieszczeniach do tego przystosowanych. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii wskazany przez podmiot prowadzący 
schronisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE4CD59-477C-426B-BAA5-32613F3E46CF. podpisany Strona 2



Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 15. 1. Gospodarstwem rolnym przyjmującym i zapewniającym opiekę bezdomnym zwierzętom 
gospodarskim z obszaru Gminy Inowrocław jest Gospodarstwo Rolne Zdzisław Micek, Marcinkowo 22, 88-
110 Marcinkowo. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa porozumienie zawarte 
pomiędzy Gminą Inowrocław a właścicielem gospodarstwa, o którym mowa w ust. 1. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 16. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt, Gmina Inowrocław realizuje poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii  
w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej tym zwierzętom. 

2. Lekarzem weterynarii zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt z terenu Gminy Inowrocław jest lekarz weterynarii Wiesław Borkowski 
prowadzący Gabinet Weterynaryjny przy ul. Al. 800-lecia 17 A, 88-100 Inowrocław. 

Rozdział 10. 
Finansowanie Programu 

§ 17. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu planuje się zabezpieczyć  
w budżecie Gminy Inowrocław na łączną kwotę 195.000,00 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt pięć tysięcy 
złotych 0/100). 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą na poszczególne zadania następująco: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie miejsc w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 
o którym mowa w § 10, w tym obligatoryjna kastracja albo sterylizacja – 170.000,00 zł; 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie  – 8.000,00 zł ; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
7.000,00 zł; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 10.000,00 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE4CD59-477C-426B-BAA5-32613F3E46CF. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, Rada Gminy ma obowiązek
określić w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt. Głównym celem niniejszego programu jest opieka nad zwierzętami
bezdomnymi oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt na obszarze Gminy Inowrocław w roku 2021, a jego
cel realizowany będzie poprzez podejmowanie odpowiednich działań, będących przedmiotem kolejnych
rozdziałów Programu. Program jest więc wyrazem wypełnienia obowiązku prawnego nałożonego na gminy.
Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.
Zgodnie z art. 11a ust. 7  ustawy o ochronie zwierząt projekt programu został przekazany do zaopiniowania
właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem
działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze
Gminy Inowrocław. W związku z powyższym wywołanie uchwały jest zasadne. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Wójt Gminy Inowrocław.

Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław

Krzysztof Kołtuński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE4CD59-477C-426B-BAA5-32613F3E46CF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 4




	Załącznik

